

Po wiedzę i doświadczenie do Dzierżoniowa

11-09-2023



Fot: SP9 Dzierżoniów

Kilkudziesięciu nauczycieli ze szkół w regionie uczestniczyło w weekend w konferencji warsztatowej eTwinning „Synergia eTwinning i Erasmus+ organizowanej przez Szkołę Podstawową nr 9 w Dzierżoniowie.

Nauczyciele dziewiątki dzielili się swoim doświadczeniem w realizacji projektów eTwinning w synergii z programem Erasmus+, zachęcali nauczycieli województwa dolnośląskiego do skorzystania z ofert unijnych programów edukacyjnych. Oprócz zalet programów eTwinning i Erasmus+ przedstawiciele dziewiątki przedstawili swoje projekty z ostatniego roku szkolnego: „Do Europy po inspiracje i motywacje” – projekt mobilności kadry edukacji szkolnej oraz projekt z pierwszego roku Akredytacji Erasmusa, którą SP9 uzyskała w 2022 roku.

Podczas warsztatów prowadzonych przez ambasadorki programu eTwinning (Malwina Kordus i Anna Szczepaniak) uczestnicy konferencji poznali również platformę programu eTwinning, wymagania do udziału we własnym międzynarodowym projekcie eTwinning oraz zasady wnioskowania o projekty w programie Erasmus+ w sektorze edukacji szkolnej, zarówno o projekty krótkoterminowe jak i o Akredytację Erasmusa. Organizatorzy liczą na owocną współpracę z uczestnikami konferencji, którzy byli zainteresowani rozpoczęciem przygody z europejskimi programami edukacyjnymi eTwinning i Erasmus+.

Konferencja została objęta patronatem Burmistrza miasta Dzierżoniowa. Współorganizatorem konferencji było Narodowe Biuro eTwinning.

Podczas realizacji projektu „Do Europy po inspiracje i motywacje” nauczyciele dziewiątki uczestniczyli w obserwacji pracy szkół (job shadowing) w Czechach, Estonii i Finlandii oraz w stacjonarnych kursach metodycznych na temat metody CLIL (we Włoszech), edukacji włączającej (w Hiszpanii) oraz wykorzystania narzędzi TIK na lekcjach (na Malcie). Nauczyciele podnoszą również swoje kompetencje językowe z zakresu posługiwania się językiem angielskim, grupa 14 nauczycielek uczestniczyła w kursach językowych na Malcie.

W ramach projektu z pierwszego roku Akredytacji uczniowie zrealizowali projekt [eTwinning „Space Challenges](#), którego celem było upamiętnienie postaci Mikołaja Kopernika oraz zachęcenie uczniów naukami ścisłymi, a w szczególności astronomią. Projekt realizowali z uczniami z Czech i z Hiszpanii, których odwiedzili na wiosnę 2023 roku.